[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 января 2017 года                                       г. Дальнереченск                                                     N 25 -па

Об утверждении Порядка расходования  иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений  Дальнереченского муниципального района из  бюджета Дальнереченского муниципального района на исполнение полномочий по решению вопросов местного значения

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальнереченского муниципального района, на основании решения Думы Дальнереченского муниципального района от 28 апреля 2010 года № 343 «О  Порядке  предоставления иных межбюджетных трансфертов», администрация  Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Утвердить прилагаемый Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых  бюджетам сельских поселений  Дальнереченского муниципального района из бюджета Дальнереченского муниципального района  на исполнение полномочий по решению вопросов местного значения.
         2. Назначить уполномоченным органом администрации Дальнереченского муниципального района по расходованию иных межбюджетных трансфертов отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ.
         3. Отделу по работе с территориями и делопроизводству (Комаровой) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Дальнереченского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         5.
 Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о. главы администрации

Дальнереченского
муниципального района                                                                 В.С. Дернов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Дальнереченского муниципального района

от 16 января 2017 года №25-па
ПОРЯДОК
расходования иных межбюджетных  трансфертов, предоставляемых  бюджетам сельских поселений  Дальнереченского муниципального района из  бюджета Дальнереченского муниципального района на исполнение
полномочий по решению вопросов местного значения

Настоящий Порядок определяет, условия расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых  бюджетам сельских поселений  Дальнереченского муниципального района из районного бюджета Дальнереченского муниципального района на исполнение полномочий по решению вопроса местного значения.

1. Обязательным условием предоставления иных межбюджетных трансфертов  является  заключение соглашения между администрацией Дальнереченского муниципального района и сельским поселением.

2. Иные межбюджетные трансферты  предоставляются сельским поселениям из районного бюджета Дальнереченского муниципального района на исполнение полномочий по решению вопроса местного значения согласно распределению средств на вышеуказанные цели, утвержденному Решением Думы Дальнереченского муниципального района «О бюджете Дальнереченского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (далее – решение), и заключенным соглашениям.
3. Администрация сельского поселения для получения межбюджетных трансфертов предоставляет в администрацию Дальнереченского муниципального района заявку о фактически произведенных расходах с приложением первичных документов, в том числе:

- договор (муниципальный контракт) на оказание услуг (работ);

- акты выполненных работ.
Допускается авансирование, но не более 30% от суммы договора. Для получения аванса администрация сельского поселения предоставляет в администрацию Дальнереченского муниципального района заявку с приложением договора (муниципального контракта) на оказание услуг (работ).
4. Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального района в течении 5 рабочих дней проверяет поступившие документы. После проверки документы согласовываются с управлением финансов. В случае положительного заключения, администрация Дальнереченского муниципального района направляет заявку в управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района.
 5. Управление финансов, при наличии ассигнований, в течении 3 рабочих дней финансирует администрацию Дальнереченского муниципального района, в объеме поступившей заявки.
6. Администрация Дальнереченского муниципального района перечисляет иные межбюджетные трансферты в бюджеты сельских поселений Дальнереченского муниципального района в объеме фактически подтвержденных расходов или авансовых платежей, но не выше расходов предусмотренных решением на текущий финансовый год, с учетом срока действия соглашения, при условии соблюдения сельским поселением положений заключенного соглашения.

7. В случае отклонения администрацией Дальнереченского муниципального района заявки администрация сельского поселения:

- рассматривает требования администрации Дальнереченского муниципального района об устранении выявленных нарушений со стороны администрации сельского поселения не позднее чем в семидневный срок;

- принимает меры по устранению нарушений и сообщает об этом администрации Дальнереченского муниципального района в трехдневный срок после устранения.

8. В целях осуществления контроля за использованием финансовых средств, выделенных  из бюджета Дальнереченского муниципального района в виде иных межбюджетных трансфертов сельское поселение предоставляет в администрацию Дальнереченского муниципального района отчет о расходовании средств ежемесячно до 10 числа следующего месяца, начиная с месяца поступления финансовых средств в бюджет сельского поселения по форме согласно приложению 1.
6. Ответственность за достоверное предоставление отчетности и целевое использование иного межбюджетного трансферта возлагается на главу сельского поселения и главного бухгалтера сельского поселения.

7. Остатки межбюджетных трансфертов, образовавшиеся на 01 января года, следующего за отчетным, а также средства, направленные сельским поселением не по целевому назначению, подлежат возврату в районный бюджет в соответствии с Порядками, утвержденными управлением финансов администрации Дальнереченского муниципального района.
8. Глава сельского поселения назначает ответственных лиц за направление отчётности.

Приложение 1

к Правилам предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых  бюджетам сельских поселений  Дальнереченского муниципального района из районного бюджета Дальнереченского муниципального района  на исполнение полномочий по решению вопроса местного значения
от 16 января 2017 года  № 25-па
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
НА ИСПОЛНЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСА МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

________________________________СЕЛЬСКОГО ПРОСЕЛЕНИЯ

ЗА _____ МЕСЯЦ _______ ГОД
	Мероприятия на исполнение полномочий по решению вопроса местного значения
	Срок  реализации мероприятия
	Иные межбюджетные трансферты из  бюджета муниципального  района, в соответствии с решением Думы ДМР
 (план)
	Финансирование с начала года

	Сумма принятых расходных обязательств

	Кассовый расход

	1
	2
	3
	4
	5
	6